Дзяржаўны камітэт па стандартызацыі Рэспублікі Беларусь

ПАСТАНОВА

Государственный комитет по стандартизации Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2013 **№** 51

г. Мінск

г.Минск

О внесении изменений и дополнений в Государственный реестр моделей (модификаций) кассовых суммирующих аппаратов и специальных компьютерных систем, используемых на территории Республики Беларусь

На основании подпункта 5.49.2 пункта 5 Положения о Государственном комитете по стандартизации Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 июля 2006 г. № 981 (с учетом изменения и дополнений, внесенных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 3 января

2012 г. № 6), и Положения о порядке ведения Государственного реестра моделей (модификаций) кассовых суммирующих аппаратов и специальных компьютерных систем, используемых на территории Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 7 июня 2002 г. № 738 (с учетом изменения, внесенного постановлением Совета Министров Республики Беларусь OT марта 2012 № 199), Государственный комитет ПО Республики Беларусь стандартизации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 2 раздела I Государственного реестра моделей кассовых суммирующих аппаратов (модификаций) специальных компьютерных систем, используемых на территории Республики Беларусь, утвержденного Государственного постановлением комитета стандартизации Республики Беларусь от 14 октября 2011 г. № 74 «Об утверждении Государственного реестра моделей (модификаций) кассовых суммирующих аппаратов и специальных компьютерных систем, используемых на территории Республики Беларусь, и признании утратившими силу нормативных правовых некоторых актов», следующие изменения дополнения:

1.1. в подпункте 2.2:

графы 4 и 5 позиции 2.2.20 изложить в следующей редакции:

«Для осуществления денежных расчетов с населением в составе POS-систем*

11 июня 2004 г., протокол № 16 НТК КСА Госстандарта

постановление Госстандарта № 51 от 30 сентября 2013 г.»;

графы 4 и 5 позиции 2.2.32 изложить в следующей редакции:

«Торговля*, сфера услуг (кроме транспортных, банков, связи, автозаправочных

постановление Госстандарта № 8 от 15 февраля 2007 г.

станций)

постановление Госстандарта № 51 от 30 сентября 2013 г.»;

1.2. в подпункте 2.3:

графы 4 и 5 позиции 2.3.15.2 изложить в следующей редакции:

«Торговля*, сфера услуг (кроме транспортных, банков, связи. автозаправочных станций)

постановление Госстандарта № 8 от 15 февраля 2013 г.

постановление Госстандарта № 51 от 30 сентября 2013 г.»;

графы 4 и 5 позиции 2.3.16.7 изложить в следующей редакции:

«Торговля*, сфера услуг (кроме транспортных, банков, связи, автозаправочных станций, гостиниц и ресторанов)

постановление Госстандарта № 32 от 30 июня 2013 г.

постановление Госстандарта № 51 от 30 сентября 2013 г.»;

1.3. в подпункте 2.4:

графы 4 и 5 позиции 2.4.2.1 изложить в следующей редакции:

«Торговля*, сфера услуг (кроме транспортных, банков, связи, автозаправочных

постановление Госстандарта № 4 от 29 января 2009 г.

постановление станций, гостиниц Госстандарта № 51 и ресторанов) от 30 сентября 2013 г.»;

графы 4 и 5 позиции 2.4.2.2 изложить в следующей редакции:

«Торговля*, сфера услуг (кроме транспортных, банков, связи, автозаправочных станций, гостиниц и ресторанов)

постановление Госстандарта № 15 от 16 марта 2009 г.

постановление Госстандарта № 51 от 30 сентября 2013 г.»;

графы 4 и 5 позиции 2.4.2.3 изложить в следующей редакции:

«Торговля*, сфера услуг (кроме транспортных, банков, связи, автозаправочных станций, гостиниц и ресторанов)

постановление Госстандарта № 15 от 16 марта 2009 г.

постановление Госстандарта № 51 от 30 сентября 2013 г.»;

графы 4 и 5 позиции 2.4.3.1 изложить в следующей редакции:

«Торговля*, сфера услуг (кроме транспортных, банков, связи, автозаправочных станций, гостиниц и ресторанов)

постановление Госстандарта № 15 от 16 марта 2009 г.

Госстандарта № 51 от 30 сентября 2013 г.»;

графы 4 и 5 позиции 2.4.15.1 изложить в следующей редакции:

«Торговля*

постановление Госстандарта № 29 от 10 июня 2013 г.

постановление Госстандарта № 51 от 30 сентября 2013 г.»,

дополнить подпункт:

после позиции 2.4.9.3 позицией 2.4.9.4 следующего содержания:

| ((| | | | |
|-----------|-----------|---------|-------------------|----------------------|
| 2.4.9.4 | MarketPos | 1.4.0.2 | Торговля, сфера | 30 сентября 2013 г., |
| | | | услуг (кроме | постановление № 51 |
| | | | транспортных, | Госстандарта |
| | | | банков, связи, | |
| | | | автозаправочных | |
| | | | станций, гостиниц | |
| | | | и ресторанов) | |

после позиции 2.4.11.2 позицией 2.4.11.3 следующего содержания:

| " | | | | | | |
|----------|-----------|---------|-------------------|----------------------|--|--|
| 2.4.11.3 | MarketPos | 1.4.0.2 | Торговля, сфера | 30 сентября 2013 г., | | |
| | | | услуг (кроме | постановление № 51 | | |
| | | | транспортных, | Госстандарта | | |
| | | | банков, связи, | _ | | |
| | | | автозаправочных | | | |
| | | | станций, гостиниц | | | |
| | | | и ресторанов) | | | |

после позиции 2.4.12.3 позицией 2.4.12.4 следующего содержания:

| << | | | | |
|-----------------|-----------|---------|-------------------|----------------------|
| 2.4.12.4 | MarketPos | 1.4.0.2 | Торговля, сфера | 30 сентября 2013 г., |
| | | | услуг (кроме | постановление № 51 |
| | | | транспортных, | Госстандарта |
| | | | банков, связи, | |
| | | | автозаправочных | |
| | | | станций, гостиниц | |
| | | | и ресторанов) | |

после позиции 2.4.14.2 позицией 2.4.14.3 следующего содержания:

| • | .< | | | | |
|---|--------------|---------------|-----|-------------------|----------------------|
| Ī | 2.4.14.3 | БелМАГ.КАССИР | 4.4 | Торговля*, сфера | 30 сентября 2013 г., |
| | | | | услуг (кроме | постановление № 51 |
| | | | | транспортных, | Госстандарта |
| | | | | банков, связи, | |
| | | | | автозаправочных | |
| | | | | станций, гостиниц | |
| | | | | и ресторанов) | |

после позиции 2.4.17.3 позицией 2.4.17.4 следующего содержания:

| ~ | | | | | | |
|----------|-------------------------|-----------|-----|--|--|--|
| 2.4.17 | 4 Рабочее место кассира | 1.2.1.148 | - , | 30 сентября 2013 г., постановление № 51 Госстандарта | | |

>>.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель комитета

В.В. Назаренко

Заместитель Председателя комитета

С.А. Ивлев

Начальник управления метрологии

В.М. Логунов

Главный юрисконсульт

Ю.И. Гросс

Ткаченя P/p в дело – 1 экз.; УМ – 1 экз.; БелГИСС - 1 экз; МНС – 1 экз; Нац.банк – 1 экз.